
     мо-пискаревка.рф

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
№ 10-2 (270-2). 1 декабря 2022 г.

Официальные документы 
МО Пискаревка

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПИСКАРЕВКА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ
Р Е Ш Е Н И Е

от «01» декабря 2022 года  № 33

О принятии местного бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Пискаревка на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Санкт-Петер-
бурга от 23.09.2009 N420–79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", Уставом МО Писка-
ревка, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании МО Пискаревка, муниципальный со-
вет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Пискаревка шестого созыва,

РЕШИЛ:
Статья 1
1. Утвердить общий объем доходов местного бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка:
на 2023 год –  в сумме 203 039,5 тыс. руб.;
на 2024 год –  в сумме 169 270,6 тыс. руб.;
на 2025 год –  в сумме 176 953,4 тыс. руб.
2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования горо-

да федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка:
на 2023 год –  в сумме 203 039,5 тыс. руб.;
на 2024 год –  в сумме 169 270,6 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 623,8 тыс. руб.;
на 2025 год –  в сумме 176 953,4 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 7 576,4 тыс. руб.
3. Установить размер дефицита местного бюджета внутригородского муниципального образования города фе-

дерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка:
на 2023 год –  в сумме 0,0 тыс. руб.;
на 2024 год –  в сумме 0,0 тыс. руб.;
на 2025 год –  в сумме 0,0 тыс. руб.
4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга:
4 .1. на 2023 год –  в сумме 197 115,2 тыс. руб., в том числе:
– 23 177,8 тыс. руб. –  субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по ор-

ганизации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств 
на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), на вознаграждение приемному родителю;

– 8,8 тыс. руб. –  субвенции на исполнение государственных полномочий Санкт-Петербурга по составлению про-
токолов об административных нарушениях;

– 132 334,4 тыс. руб. –  дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации;

– 41 594,2 тыс. руб. –  прочие субсидии.
4.2. на 2024 год –  в сумме 162 765,3 тыс. руб., в том числе:
– 24 306,0 тыс. руб. –  средства субвенций на исполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Пе-

тербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате де-
нежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), на вознаграждение прием-
ному родителю;

– 9,2 тыс. руб. –  средства субвенций на исполнение государственных полномочий Санкт-Петербурга по состав-
лению протоколов об административных нарушениях;

– 138 450,1 тыс. руб. –  дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации.

4.3. на 2025 год –  в сумме 169 803,2 тыс. руб., в том числе:
– 25 416,7 тыс. руб. –  средства субвенций на исполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Пе-

тербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате де-
нежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), на вознаграждение прием-
ному родителю;

– 9,6 тыс. руб. –  средства субвенций на исполнение государственных полномочий Санкт-Петербурга по состав-
лению протоколов об административных нарушениях;

– 144 376,9 тыс. руб. –  дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации.

5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных 
обязательств:

на 2023 год –  в сумме 17 463,0 тыс. руб.;
на 2024 год –  в сумме 18 289,7 тыс. руб.;
на 2025 год –  в сумме 19 126,6 тыс. руб.
Статья 2
1. Утвердить доходы местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка по основным источникам доходов бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга и нормативам отчи-
слений доходов в бюджеты внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-
Петербурга, определенным проектом Закона Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2023 год и на пла-
новый период 2024 и 2025 годов»:

на 2023 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;
на 2024 и 2025 годов, согласно приложению № 2 к настоящему решению.
Статья 3
1. Утвердить расходы местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерально-

го значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка согласно перечню расходных обязательств вну-
тригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга, вытекающих из пол-
номочий по вопросам местного значения, определенных законами Санкт-Петербурга:

1.1. Ведомственную структуру расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования го-
рода федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка:

на 2023 год, согласно приложению № 3 к настоящему решению;
на 2024 и 2025 годы, согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.2. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам 

и подгруппам) видов расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка:

на 2023 год, согласно приложению № 5 к настоящему решению;
на 2024 и 2025 годы, согласно приложению № 6 к настоящему решению.
Статья 4
1. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета внутригородского муниципального обра-

зования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка:
на 2023 год, согласно приложению № 7 к настоящему решению;
на 2024 и 2025 годы, согласно приложению № 8 к настоящему решению.
Статья 5
1. Утвердить главными распорядителями средств местного бюджета внутригородского муниципального обра-

зования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка на 2023 год и плано-
вый период 2024 и 2025 годов:

местную администрацию внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Пискаревка (код –  922),

муниципальный совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Пискаревка (код –  972).

Статья 6
1. Порядок составления, утверждения, ведения и внесения изменений в сводную бюджетную роспись местного 

бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга осу-
ществляется местной администрацией внутригородского муниципального образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка соответствии с Бюджетным кодексом РФ и Положение 
о бюджетном процессе муниципального образования муниципальный округ Пискаревка.

2. Изменение показателей ведомственной структуры расходов местного бюджета осуществляется путем увеличе-
ния и сокращения утвержденных бюджетных ассигнований, либо включения в ведомственную структуру расходов 
бюджетных ассигнований по дополнительным целевым статьям и (или) видам расходов бюджета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка.

Статья 7
1. Установить верхний предел муниципального долга:
по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 0,0 руб., в том числе по муниципальным гарантиям –  0,0 руб.
по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 0,0 руб., в том числе по муниципальным гарантиям –  0,0 руб.
по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 0,0 руб., в том числе по муниципальным гарантиям –  0,0 руб.
2. Установить предельный объем муниципального долга на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов –  

0,0 руб.
Статья 8
1. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске муниципальной газеты «Пискаревка».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполня-

ющего полномочия председателя муниципального совета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка Умнову О. Н.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя 
муниципального совета МО Пискаревка О. Н. Умнова

Приложение № 1
к решению муниципального совета МО Пискаревка

от «01» декабря 2022 года № 33

Доходы местного бюджета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка на 2023 год

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подста-
тьи, элемента, группы подвида, аналитической группы подвида доходов

Код
Сумма

(в тыс. руб.)

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 5 924,3

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 5 894,3

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 5 894,3

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 5 894,3

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подста-
тьи, элемента, группы подвида, аналитической группы подвида доходов

Код
Сумма

(в тыс. руб.)

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 10,0

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 10,0

Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 10,0

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения

000 1 13 02993 03 0000 130 10,0

Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга

922 1 13 02993 03 0200 130 10,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 000000 00 0000 000 20,0

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором 
в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом управления государ-
ственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным 
банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени 
Российской Федерации

000 1 16 07000 00 0000 140 20,0

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения постав-
щиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государ-
ственным (муниципальным) контрактом

000 1 16 07010 00 0000 140 20,0

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения постав-
щиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муници-
пальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учре-
ждением внутригородского муниципального образования города федерального 
значения (муниципальным)

922 1 16 07010 03 0000 140 20,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 197 115,2

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации

000 2 02 00000 00 0000 000 197 115,2

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 132 334,4

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 132 334,4

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

922 2 02 15001 03 0000 150 132 334,4

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджет-
ные субсидии)

000 2 02 20000 00 0000 150 41 594,2

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 41 594,2

Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

922 2 02 29999 03 0000 150 41 594,2

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 23 186,6

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

000 2 02 30024 00 0000 150 3 721,1

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

000 2 02 30024 03 0000 150 3 721,1

Субвенций бюджетам внутригородских муниципальных образований города 
федерального значения Санкт-Петербурга на исполнение органами местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству

922 2 02 30024 03 0100 150 3 712,3

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов 
об административных правонарушениях

922 2 02 30024 03 0200 150 8,8

Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, попе-
чительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), 
приемному родителю

000 2 02 30027 00 0000 150 19 465,5

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание ребенка, находящегося под опекой, 
попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечите-
лю), приемному родителю

000 2 02 30027 03 0000 150 19 465,5

Субвенций бюджетам внутригородских муниципальных образований города 
федерального значения Санкт-Петербурга на исполнение органами местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание детей, находя-
щихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание 
детей, переданных на воспитание в приемные семьи

922 2 02 30027 03 0100 150 14 397,8

Субвенций бюджетам внутригородских муниципальных образований города 
федерального значения Санкт-Петербурга на исполнение органами местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате вознаграждения приемным родителям

922 2 02 30027 03 0200 150 5 067,7

Итого 203 039,5

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя 
муниципального совета МО Пискаревка О. Н. Умнова

Приложение № 2

к решению муниципального совета МО Пискаревка

от «01» декабря 2022 года № 33

Доходы местного бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Пискаревка на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, 
подстатьи, элемента, группы подвида, аналитической группы подвида 

доходов
Код

Сумма
(в тыс. руб.)

2024 год 2025 год

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 6 505,3 7 150,2

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 6 475,3 7 120,2

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 6 475,3 7 120,2

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисле-
ние и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 6 475,3 7 120,2

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА

000 1 13 00000 00 0000 000 10,0 10,0

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 10,0 10,0

Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 10,0 10,0

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения

000 1 13 02993 03 0000 130 10,0 10,0

Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований Санкт-Петербурга

922 1 13 02993 03 0200 130 10,0 10,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 20,0 20,0

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным (муниципальным) органом, орга-
ном управления государственным внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной органи-
зацией, действующей от имени Российской Федерации

000 1 16 07000 00 0000 140 20,0 20,0

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотрен-
ных государственным (муниципальным) контрактом

000 1 16 07010 00 0000 140 20,0 20,0

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмо-
тренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением внутригородского муниципального 
образования города федерального значения (муниципальным)

922 1 16 07010 03 0000 140 20,0 20,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 162 765,3 169 803,2

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

000 2 02 00000 00 0000 000 162 765,3 169 803,2

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 138 450,1 144 376,9

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 138 450,1 144 376,9

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Российской Федерации

922 2 02 15001 03 0000 150 138 450,1 144 376,9

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 24 315,2 25 426,3

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации

000 2 02 30024 00 0000 150 3 901,6 4 079,7

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований го-
родов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

000 2 02 30024 03 0000 150 3 901,6 4 079,7

Субвенций бюджетам внутригородских муниципальных образований 
города федерального значения Санкт-Петербурга на исполнение органами 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного государствен-
ного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

922 2 02 30024 03 0100 150 3 892,4 4 070,1

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномо-
ченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
и составлению протоколов об административных правонарушениях

922 2 02 30024 03 0200 150 9,2 9,6

Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, 
попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну 
(попечителю), приемному родителю

000 2 02 30027 00 0000 150 20 413,6 21 346,6

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, 
подстатьи, элемента, группы подвида, аналитической группы подвида 

доходов
Код

Сумма
(в тыс. руб.)

2024 год 2025 год

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на содержание ребенка, находящегося 
под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному родителю

000 2 02 30027 03 0000 150 20 413,6 21 346,6

Субвенций бюджетам внутригородских муниципальных образований 
города федерального значения Санкт-Петербурга на исполнение органами 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного государст-
венного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств 
на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, 
и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание 
в приемные семьи

922 2 02 30027 03 0100 150 15 099,1 15 789,3

Субвенций бюджетам внутригородских муниципальных образований 
города федерального значения Санкт-Петербурга на исполнение органами 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного государственно-
го полномочия Санкт-Петербурга по выплате вознаграждения приемным 
родителям

922 2 02 30027 03 0200 150 5 314,5 5 557,3

Итого 169 270,6 176 953,4

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя 
муниципального совета МО Пискаревка О. Н. Умнова

Приложение № 3

к решению муниципального совета МО Пискаревка

от «01» декабря 2022 года № 33

Ведомственная структура расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка на 2023 год

Наименование

ГР
БС

*

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

 п
о-

др
аз

де
ла

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
(г

ру
пп

а,
 п

од
гр

уп
па

)

Су
м

м
а

(в
 т

ы
с.

 р
уб

.)

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ПИСКАРЕВКА

972 10 862,0

1.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 972 0100 10 862,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования

972 0102 1 772,4

Расходы на содержание главы муниципального образования 972 0102 7710000001 1 772,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

972 0102 7710000001 100 1 772,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 972 0102 7710000001 120 1 772,4
Функционирование законодательных (представительных) органов государст-
венной власти и представительных органов муниципальных образований

972 0103 9 089,6

Расходы на выплату денежной компенсации депутатам МС, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной основе

972 0103 7720000002 178,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

972 0103 7720000002 100 178,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 972 0103 7720000002 120 178,2
Расходы на содержание аппарата представительного органа муниципального 
образования

972 0103 7730000003 5 913,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

972 0103 7730000003 100 5 913,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 972 0103 7730000003 120 5 913,3
Расходы на обеспечение аппарата представительного органа муниципального 
образования

972 0103 7740000004 2 869,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

972 0103 7740000004 200 2 869,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

972 0103 7740000004 240 2 869,9

Расходы на уплату налогов, сборов и иных платежей по муниципальному совету 972 0103 7750000005 0,2
Иные бюджетные ассигнования 972 0103 7750000005 800 0,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 972 0103 7750000005 850 0,2
Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

972 0103 7760000006 128,0

Иные бюджетные ассигнования 972 0103 7760000006 800 128,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 972 0103 7760000006 850 128,0

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ПИСКАРЕВКА

922 192 177,5

2.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 922 0100 37 284,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

922 0104 36 967,6

Расходы на содержание главы местной администрации (исполнительно-распо-
рядительного органа муниципального образования)

922 0104 8810000010 1 772,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

922 0104 8810000010 100 1 772,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 922 0104 8810000010 120 1 772,4
Расходы на содержание аппарата местной администрации 922 0104 8820000011 25 409,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

922 0104 8820000011 100 25 409,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 922 0104 8820000011 120 25 409,2
Расходы на обеспечение аппарата местной администрации 922 0104 8830000012 6 063,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 0104 8830000012 200 6 063,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

922 0104 8830000012 240 6 063,7

Расходы на уплату налогов, сборов и иных платежей по местной админист-
рации

922 0104 8840000013 10,0

Иные бюджетные ассигнования 922 0104 8840000013 800 10,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 922 0104 8840000013 850 10,0
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по ор-
ганизации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

922 0104 42000G0850 3 712,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

922 0104 42000G0850 100 3 473,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 922 0104 42000G0850 120 3 473,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 0104 42000G0850 200 238,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

922 0104 42000G0850 240 238,5

Резервные фонды 922 0111 10,0
Резервный фонд местной администрации 922 0111 8100000870 10,0
Иные бюджетные ассигнования 922 0111 8100000870 800 10,0
Резервные средства 922 0111 8100000870 870 10,0
Другие общегосударственные вопросы 922 0113 307,2
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

922 0113 41000G0100 8,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 0113 41000G0100 200 8,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

922 0113 41000G0100 240 8,8

Расходы на организацию и участие в профилактике терроризма и экстремизма 
на территории МО Пискаревка в рамках муниципальной программы

922 0113 0100000020 42,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 0113 0100000020 200 42,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

922 0113 0100000020 240 42,4

Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспорт-
ного травматизма на территории МО Пискаревка в рамках муниципальной 
программы

922 0113 0200000021 21,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 0113 0200000021 200 21,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

922 0113 0200000021 240 21,2

Расходы на участие в деятельности и профилактике правонарушений в СПб 
в формах и порядке, установленных законодательством СПб в рамках муни-
ципальной программы

922 0113 0300000022 21,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 0113 0300000022 200 21,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

922 0113 0300000022 240 21,2

Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребле-
ния наркотических средств и психотропных веществ в рамках муниципальной 
программы

922 0113 1300000036 21,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 0113 1300000036 200 21,2



22

Газета «Пискаревка» № 10-2 (270-2). Дата выхода 1 декабря 2022 г.
Зарегистрирована в ФГУ «Северо-Западное ОМТУ Министерства РФ по делам 
печати, телерадиовещания и средств массовой информации» 13.05.2002 г. 
Свидетельство о регистрации ПИ № 2-5946. 
Учредитель: Муниципальный совет МО Пискаревка. Издатель: Местная 
администрация МО Пискаревка. Адрес редакции и издателя: 195067, г. Санкт-
Петербург, Пискаревский пр., д. 52, литера А, пом 38 Н. Тел./факс: 298-33-90. 

12+
     мо-пискаревка.рф

Интернет: www.мo-пискаревка.рф. 
E-mail МО Пискаревка: mopiskarevka@yandex.ru. 
Главный редактор: Андрианова Марта Игоревна.
Изготовлено ООО «Медпресса». 195197, Санкт-Петербург, ул. Васенко, д. 12, 
литер А, пом. 26-н, комн. 2. 
Тираж 1 000 экз. Бесплатно.

Наименование

ГР
БС

*

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

 п
о-

др
аз

де
ла

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
(г

ру
пп

а,
 п

од
гр

уп
па

)

Су
м

м
а

(в
 т

ы
с.

 р
уб

.)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

922 0113 1300000036 240 21,2

Расходы на участие в создании условий для реализации мер, направленных 
на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, соци-
альную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов в рамках муниципальной программы

922 0113 1400000037 21,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 0113 1400000037 200 21,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

922 0113 1400000037 240 21,2

Расходы на участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан 
от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления 
табака на территории муниципального образования в рамках муниципальной 
программы

922 0113 1500000038 21,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 0113 1500000038 200 21,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

922 0113 1500000038 240 21,2

Расходы на формирование архивных фондов органов местного самоуправле-
ния в рамках муниципальной программы

922 0113 1600000039 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

922 0113 1600000039 240 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

922 0113 1600000039 240 150,0

2.2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 922 0300 21,2
Гражданская оборона 922 0309 21,2
Расходы на защиту населения и территорий от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороне в рамках 
муниципальной программы

922 0309 0400000023 21,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 0309 0400000023 200 21,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

922 0309 0400000023 240 21,2

2.3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 922 0400 1 422,5
Общеэкономические вопросы 922 0401 550,0
Расходы на временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время и безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы в рамках муниципальной программы

922 0401 0500000024 550,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 0401 0500000024 200 550,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

922 0401 0500000024 240 550,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 922 0409 872,5
Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспорт-
ного травматизма на территории МО Пискаревка в рамках муниципальной 
программы

922 0409 0200000021 872,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 0409 0200000021 200 872,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

922 0409 0200000021 240 872,5

2.4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 922 0500 119 835,2
Благоустройство 922 0503 119 835,2
Расходы на содержание внутриквартальных территорий в рамках муници-
пальной программы

922 0503 0610000025 11 717,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 0503 0610000025 200 11 717,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

922 0503 0610000025 240 11 717,0

Расходы на содержание, в том числе уборку, объектов зеленых насаждений 
территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения 
в рамках муниципальной программы

922 0503 0620000026 8 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 0503 0620000026 200 8 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

922 0503 0620000026 240 8 800,0

Расходы на переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых 
насаждений территорий зеленых насаждений общего пользования местного 
значения, защиту зеленых насаждений в рамках муниципальной программы

922 0503 0630000027 15 800,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 0503 0630000027 200 15 800,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

922 0503 0630000027 240 15 800,3

Расходы на оплату восстановительной стоимости за ущерб, наносимый зелено-
му фонду Санкт-Петербурга

922 0503 0640000850 1 500,0

Иные бюджетные ассигнования 922 0503 0640000850 800 1 500,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 922 0503 0640000850 850 1 500,0
Расходы на озеленение территории муниципального образования за счет суб-
сидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках муниципальной программы

922 0503 06500S2510 21 651,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 0503 06500S2510 200 21 651,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

922 0503 06500S2510 240 21 651,4

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения за счет средств местного 
бюджета в рамках муниципальной программы

922 0503 06600M2510 18 130,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 0503 06600M2510 200 18 130,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

922 0503 06600M2510 240 18 130,6

Расходы на благоустройство территории муниципального образования за счет 
субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках муниципальной программы

922 0503 06700S2500 19 942,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 0503 06700S2500 200 19 942,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

922 0503 06700S2500 240 19 942,8

Расходы на организацию благоустройства территории за счет средств местного 
бюджета в рамках муниципальной программы

922 0503 06800М2500 22 293,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 0503 06800М2500 200 22 293,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

922 0503 06800М2500 240 22 293,1

2.5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 922 0600 21,2
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 922 0605 21,2
Расходы на осуществление экологического просвещения, а также организацию 
экологического воспитания и формирования экологической культуры в области 
обращения с твердыми коммунальными отходами в рамках муниципальной 
программы

922 0605 0800000031 21,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 0605 0800000031 200 21,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

922 0605 0800000031 240 21,2

2.6 ОБРАЗОВАНИЕ 922 0700 302,5
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 922 0705 150,0
Расходы на профессиональную подготовку, переподготовку и повышение ква-
лификации выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов 
представительного органа МСУ, а также муниципальных служащих и работни-
ков муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы

922 0705 1700000040 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 0705 1700000040 200 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

922 0705 1700000040 240 150,0

Молодежная политика 922 0707 60,0
Расходы на организацию и участие в профилактике терроризма и экстремизма 
на территории МО Пискаревка в рамках муниципальной программы

922 0707 0100000020 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 0707 0100000020 200 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

922 0707 0100000020 240 60,0

Другие вопросы в области образования 922 0709 92,5
Расходы на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию 
граждан в рамках муниципальной программы

922 0709 0700000030 92,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 0709 0700000030 200 92,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

922 0709 0700000030 240 92,5

2.7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 922 0800 5 135,9
Культура 922 0801 5 135,9
Расходы на организацию местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий в рамках муници-
пальной программы

922 0801 0900000032 5 135,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 0801 0900000032 200 5 135,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

922 0801 0900000032 240 5 135,9

2.8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 922 1000 22 530,7
Пенсионное обеспечение 922 1001 2 021,0
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муници-
пальные должности муниципальной службы

922 1001 8200000310 2 021,0

Наименование

ГР
БС

*

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

 п
о-

др
аз

де
ла

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
(г

ру
пп

а,
 п

од
гр

уп
па

)

Су
м

м
а

(в
 т

ы
с.

 р
уб

.)

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 922 1001 8200000310 300 2 021,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 922 1001 8200000310 310 2 021,0
Социальное обеспечение населения 922 1003 1 044,2
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муници-
пальные должности муниципальной службы

922 1003 8200000310 1 044,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 922 1003 8200000310 300 1 044,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 922 1003 8200000310 310 1 044,2
Охрана семьи и детства 922 1004 19 465,5
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по вы-
плате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

922 1004 43000G0860 14 397,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 922 1004 43000G0860 300 14 397,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 922 1004 43000G0860 310 14 397,8
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

922 1004 44000G0870 5 067,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 922 1004 44000G0870 300 5 067,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

922 1004 44000G0870 320 5 067,7

2.9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 922 1100 60,0
Массовый спорт 922 1102 60,0
Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального 
образования физической культуры и массового спорта в рамках муниципаль-
ной программы

922 1102 1100000034 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 1102 1100000034 200 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

922 1102 1100000034 240 60,0

2.10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 922 1200 5 563,5
Периодическая печать и издательства 922 1202 5 563,5
Расходы на опубликование муниципальных правовых актов в средствах 
массовой информации, доведение до сведения жителей муниципального 
образования официальной информации о социально-экономическом и куль-
турном развитии муниципального образования, о развитии его общественной 
инфраструктуры, иной официальной информации в рамках муниципальной 
программы

922 1202 1200000035 5 563,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 1202 1200000035 200 5 563,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

922 1202 1200000035 240 5 563,5

ИТОГО РАСХОДОВ: 203 039,5

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя 
муниципального совета МО Пискаревка О. Н. Умнова

Приложение № 4
к решению муниципального совета МО Пискаревка

от «01» декабря 2022 года № 33

Ведомственная структура расходов местного бюджета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Пискаревка на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование

ГР
БС

*

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

 п
од

ра
-

зд
ел

а

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
(г

ру
пп

а,
 п

од
гр

уп
па

)
Сумма

(в тыс. руб.)

2024 год 2025 год

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПИСКАРЕВКА

972 12 036,7 13 368,2

1.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 972 0100 12 036,7 13 368,2

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

972 0102 1 858,4 1 943,2

Расходы на содержание главы муниципального образования 972 0102 7710000001 1 858,4 1 943,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

972 0102 7710000001 100 1 858,4 1 943,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

972 0102 7710000001 120 1 858,4 1 943,2

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований

972 0103 10 178,3 11 425,0

Расходы на выплату денежной компенсации депутатам МС, осуществ-
ляющим свои полномочия на непостоянной основе

972 0103 7720000002 186,9 195,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

972 0103 7720000002 100 186,9 195,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

972 0103 7720000002 120 186,9 195,4

Расходы на содержание аппарата представительного органа муници-
пального образования

972 0103 7730000003 6 195,2 6 473,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

972 0103 7730000003 100 6 195,2 6 473,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

972 0103 7730000003 120 6 195,2 6 473,6

Расходы на обеспечение аппарата представительного органа муници-
пального образования

972 0103 7740000004 3 688,0 4 647,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

972 0103 7740000004 200 3 688,0 4 647,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

972 0103 7740000004 240 3 688,0 4 647,8

Расходы на уплату налогов, сборов и иных платежей по муниципаль-
ному совету

972 0103 7750000005 0,2 0,2

Иные бюджетные ассигнования 972 0103 7750000005 800 0,2 0,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 972 0103 7750000005 850 0,2 0,2

Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

972 0103 7760000006 108,0 108,0

Иные бюджетные ассигнования 972 0103 7760000006 800 108,0 108,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 972 0103 7760000006 850 108,0 108,0

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУР-
ГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПИСКАРЕВКА

922 157 233,9 163 585,2

2.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 922 0100 36 125,1 39 088,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

922 0104 35 789,3 38 751,9

Расходы на содержание главы местной администрации (исполни-
тельно-распорядительного органа муниципального образования)

922 0104 8810000010 1 858,4 1 943,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

922 0104 8810000010 100 1 858,4 1 943,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

922 0104 8810000010 120 1 858,4 1 943,2

Расходы на содержание аппарата местной администрации 922 0104 8820000011 26 636,3 27 848,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

922 0104 8820000011 100 26 636,3 27 848,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

922 0104 8820000011 120 26 636,3 27 848,1

Расходы на обеспечение аппарата местной администрации 922 0104 8830000012 3 392,2 4 880,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 0104 8830000012 200 3 392,2 4 880,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0104 8830000012 240 3 392,2 4 880,5

Расходы на уплату налогов, сборов и иных платежей по местной 
администрации

922 0104 8840000013 10,0 10,0

Иные бюджетные ассигнования 922 0104 8840000013 800 10,0 10,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 922 0104 8840000013 850 10,0 10,0

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петер-
бурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и по-
печительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

922 0104 42000G0850 3 892,4 4 070,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

922 0104 42000G0850 100 3 642,2 3 808,5

Наименование

ГР
БС

*

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

 п
од

ра
-

зд
ел

а

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
(г

ру
пп

а,
 п

од
гр

уп
па

)

Сумма
(в тыс. руб.)

2024 год 2025 год

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

922 0104 42000G0850 120 3 642,2 3 808,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 0104 42000G0850 200 250,2 261,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0104 42000G0850 240 250,2 261,6

Резервные фонды 922 0111 10,0 10,0
Резервный фонд местной администрации 922 0111 8100000870 10,0 10,0
Иные бюджетные ассигнования 922 0111 8100000870 800 10,0 10,0
Резервные средства 922 0111 8100000870 870 10,0 10,0
Другие общегосударственные вопросы 922 0113 325,8 326,2
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петер-
бурга по составлению протоколов об административных правонару-
шениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

922 0113 41000G0100 9,2 9,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 0113 41000G0100 200 9,2 9,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0113 41000G0100 240 9,2 9,6

Расходы на организацию и участие в профилактике терроризма и экс-
тремизма на территории МО Пискаревка в рамках муниципальной 
программы

922 0113 0100000020 47,6 47,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 0113 0100000020 200 47,6 47,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0113 0100000020 240 47,6 47,6

Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории МО Пискаревка в рамках 
муниципальной программы

922 0113 0200000021 23,8 23,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 0113 0200000021 200 23,8 23,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0113 0200000021 240 23,8 23,8

Расходы на участие в деятельности и профилактике правонарушений 
в СПб в формах и порядке, установленных законодательством СПб 
в рамках муниципальной программы

922 0113 0300000022 23,8 23,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 0113 0300000022 200 23,8 23,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0113 0300000022 240 23,8 23,8

Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ в рам-
ках муниципальной программы

922 0113 1300000036 23,8 23,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 0113 1300000036 200 23,8 23,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0113 1300000036 240 23,8 23,8

Расходы на участие в создании условий для реализации мер, направ-
ленных на укрепление межнационального и межконфессионального 
согласия, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профи-
лактику межнациональных (межэтнических) конфликтов в рамках 
муниципальной программы

922 0113 1400000037 23,8 23,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 0113 1400000037 200 23,8 23,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0113 1400000037 240 23,8 23,8

Расходы на участие в реализации мероприятий по охране здоровья 
граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последст-
вий потребления табака на территории муниципального образования 
в рамках муниципальной программы

922 0113 1500000038 23,8 23,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 0113 1500000038 200 23,8 23,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0113 1500000038 240 23,8 23,8

Расходы на формирование архивных фондов органов местного само-
управления в рамках муниципальной программы

922 0113 1600000039 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0113 1600000039 240 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0113 1600000039 240 150,0 150,0

2.2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

922 0300 23,8 23,8

Гражданская оборона 922 0309 23,8 23,8
Расходы на защиту населения и территорий от последствий чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской 
обороне в рамках муниципальной программы

922 0309 0400000023 23,8 23,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 0309 0400000023 200 23,8 23,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0309 0400000023 240 23,8 23,8

2.3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 922 0400 1 308,5 1 341,7
Общеэкономические вопросы 922 0401 550,0 550,0
Расходы на временное трудоустройство несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время и безработных 
граждан, испытывающих трудности в поиске работы в рамках муни-
ципальной программы

922 0401 0500000024 550,0 550,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 0401 0500000024 200 550,0 550,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0401 0500000024 240 550,0 550,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 922 0409 758,5 791,7
Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории МО Пискаревка в рамках 
муниципальной программы

922 0409 0200000021 758,5 791,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 0409 0200000021 200 758,5 791,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0409 0200000021 240 758,5 791,7

2.4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 922 0500 84 276,2 82 223,6
Благоустройство 922 0503 84 276,2 82 223,6
Расходы на содержание внутриквартальных территорий в рамках 
муниципальной программы

922 0503 0610000025 16 440,9 9 934,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 0503 0610000025 200 16 440,9 9 934,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0503 0610000025 240 16 440,9 9 934,3

Расходы на содержание, в том числе уборку, объектов зеленых 
насаждений территорий зеленых насаждений общего пользования 
местного значения в рамках муниципальной программы

922 0503 0620000026 8 500,0 8 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 0503 0620000026 200 8 500,0 8 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0503 0620000026 240 8 500,0 8 800,0

Расходы на переустройство, восстановление и ремонт объектов 
зеленых насаждений территорий зеленых насаждений общего поль-
зования местного значения, защиту зеленых насаждений в рамках 
муниципальной программы

922 0503 0630000027 58 835,3 62 989,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 0503 0630000027 200 58 835,3 62 989,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0503 0630000027 240 58 835,3 62 989,3

Расходы на оплату восстановительной стоимости за ущерб, наноси-
мый зеленому фонду Санкт-Петербурга

922 0503 0640000850 500,0 500,0

Иные бюджетные ассигнования 922 0503 0640000850 800 500,0 500,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 922 0503 0640000850 850 500,0 500,0
2.5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 922 0600 23,8 23,8
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 922 0605 23,8 23,8
Расходы на осуществление экологического просвещения, а также 
организацию экологического воспитания и формирования экологи-
ческой культуры в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами в рамках муниципальной программы

922 0605 0800000031 23,8 23,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 0605 0800000031 200 23,8 23,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0605 0800000031 240 23,8 23,8

2.6 ОБРАЗОВАНИЕ 922 0700 305,1 305,1
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

922 0705 150,0 150,0

Расходы на профессиональную подготовку, переподготовку и по-
вышение квалификации выборных должностных лиц местного 
самоуправления, депутатов представительного органа МСУ, а также 
муниципальных служащих и работников муниципальных учрежде-
ний в рамках муниципальной программы

922 0705 1700000040 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 0705 1700000040 200 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0705 1700000040 240 150,0 150,0


